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RELANCEPLAN “VLAAMSE
VEERKRACHT” - MOW

Fietsinfrastructuur: € 250 mio

Verkeersveiligheid: € 200 mio
Gevaarlijke punten: € 50 mio
Verkeerslichten: € 20 mio
Schoolroutes: € 30 mio

Asset management (vervanging kunstwerken cat. 1V):
€ 100 mio

Duurzaamheid: € 385 mio

« LED- gewestwegen: € 90 mio
Laadpalen: € 30 mio
Modal shift naar water: € 137 mio
Blue deal: € 35 mio
« Vervanging bussen De Lijn: € 93 mio

Andere: € 50 mio




BELEIDS - EN
BEGROTINGSTOELICHTING 2020-2021

SD 1: Investeren in capaciteit en betrouwbaarheid van onze vervoersnetwerken
SD 2: Inzetten op combimobiliteit en basisbereikbaarheid voor personenvervoer

SD 3: Naar een goed verknoopt logistiek netwerk en optimaal ontsloten
internationale knooppunten

SD 4: Naar een slachtoffervrij vervoerssysteem

SD 5: Motiveren en prikkelen tot gedragsverandering en nieuwe mobiliteits- en
logistieke cultuur

SD 6: Naar slimmere innovatievere infrastructuur

SD 7: Aandacht voor evenwichtige en duurzame multifunctionaliteit van ons
transportnetwerk

SD 8: Expertise delen en nieuwe samenwerkingen aangaan



Begroting - budgettair kader -
algemeen

« 29¢ begrotingsaanpassing 2020 en begrotingsopmaak 2021

_ BA 2020 2BA 2020 BO 2021

Beleidskredieten 4.254.001 4.764.524 7.107.597

Vereffeningskredieten 4.130.124 4130.124 4.275.987



Begroting - budgettair kader - per entiteit

DEPARTEMENT MOW

AGENTSCHAP MARITIEME DIENSTVERLENING

EN KUST

AGENTSCHAP WEGEN EN VERKEER
LANTIS

DAB LOODSWEZEN

DAB VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS
(VIF)

DAB VLOOT
DE VLAAMSE WATERWEG

DE WERKVENNOOTSCHAP

VLAAMSE VERVOERMAATSCHAPPL - DE
LIJN

OVERIGE ENTITEITEN=

TOTAAL

593.108

84.633

278221

198.696

79.166

831280

70.869

451797

244.602

1295939

125.690

4.254.001

593.108

84.633

278.221

709.219

79.166

831.280

70.869

451797

244.602

1295939

125.690

4.764.524

469.562

88.645

277.828

3.174.657

79.466

883.610

70.780

444252

219 711

1.279.650

119.436

7.107.597



Begroting - budgettair
kader - Lantis

« Aanpassing vastleggingskredieten
conform VCO

o Hoofdwerken Oosterweel (buiten norm):
stijging van € 101,7 mio naar € 627,4 mio

o Voorbereidende werken worden bijgesteld
van € 55,4 mio naar € 41,2 mio

« Vereffeningskredieten blijven constant




Hervormingen

Hoog investeringsritme

o Nood aan hervormingen van procedures en
processen

Procedure voor grote infrastructuurwerken
Evaluatie procedure complexe projecten

Snellere administratieve afwikkeling en
aanbesteding

Onteigeningsprocedure —
onderhandelingstermijn van 1 jaar

GIP als investerings- en monitoringtool
Asset management




Beleidsprioriteiten 2020-2021

DUURZAAMHEID




Fietsinfrastructuur

* |Investeringen - 2021: € 335 mio

« Schaalsprong fietsbeleid
o Comfortabele en veilige fietspaden
o Wegwerken missing links
o Geoloket fiets - dataverzameling
o Verlichtingsbeleid

* Inzetten op modal shift




Verkeersveiligheid (1)

« Aanpak gevaarlijke punten 2021: > € 80 mio
o Historische lijst: € 10 mio

* Veilige schoolomgevingen - 2021: € 4 mio
 Veilige schoolroutes - 2021: € 30 mio

« Traceren “grijze punten”

« Aanpak kunstwerken en tunnels - 2021:

> € 200 mio
o > 40 mio prioritaire kunstwerken cat |V
o > 25 mio aanpak tunnels




Verkeersveiligheid (2)

* Flexibele sensibiliseringscampagnes
« Evaluatie hervormde rijopleiding B

» Uitbreiding trajectcontroles op gewest- en
autosnelwegen




Viotte en duurzame
mobiliteit (1)

Verdere uitrol basisbereikbaarheid
Uitrol “Hoppin” - 2021: € 28,5 mio

Vergroening rollend materieel VVM De Lijn -
2021: € 93 mio

Uitrol 6 000 laadpalen — 2021: € 30 mio

LED-verlichting gewestwegen - 2021: € 90
mio




Viotte en duurzame
mobiliteit (2)

 Modal shift

« Afwerken verhogen bruggen Albertkanaal - ' g ' |
2021: € 98 mio '.

 Extra kaaimuren - 2021: € 23 mio
e LZV'’s
 Blue Deal




Lopende projecten (1)

Toekomstverbond
* Werken aan de Ring (RO)

Andere infrastructuurprojecten: Spartacus,
3RX, Nieuwe Sluis Terneuzen, Seine-
Schelde ...

Investeringen in onderhoud van de
infrastructuur

ECA
Nieuwe sluis Zeebrugge




Lopende projecten (2)

Aanpak van de roetfilterfraude
Nieuwe wegencategorisering
VAPEO

Sigmaplan

Complex Project Kustvisie
Masterplan Kustveiligheid




BEDANKT VOOR UW
AANDACHT



